
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 
КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
«ЮНЫЙ МОРЯК»

197760, Кронштадт, Советская, 39, лит. А
Тел/факс (812)311-04-95 

ИНН 7818010957 
КПП 784301001

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 02 - Д

О назначении ответственного по 
обеспечению условий доступности 
для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере 
дополнительного образования и 
оказания им необходимой помощи

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при 
этом необходимой помощи» (в ред. от 18.08.2016), в целях реализации Конвенции 
Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, на основании Федерального 
закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (с изм. от 29.12.2015), статьи 15 
Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» (с изм. от 28.12.2022) и в целях обеспечения доступности для 
инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при 
этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Власову Н.Г., заместителя директора по АХЧ, ответственной за 
осуществление сопровождения инвалидов в здание ДМЦ «Юный моряк» и оказание 
при этом необходимой ситуационной помощи.

2. Власовой Н.Г., заместителю директора по АХЧ, провести инструктаж по вопросам 
обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов 
образовательного учреждения, оказания при этом необходимой помощи.

3. Во время отсутствия Власовой Н.Г., заместителя директора по АХЧ, ответственной за 
осуществление сопровождения инвалидов в здание ДМЦ «Юный моряк» и оказание 
при этом необходимой ситуационной помощи назначить Полесскую С.В., 
заместителя директора по УВР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДМЦ «Юный моряк» Е.Л. Романчук


